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Wystąpienie pokontrolne

Na podstawie art. 6 ustawy o kontroli w administracji rządowej1, zwanej dalej 
„ustawą”, zespół kontrolerów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Szczecinie przeprowadził kontrolę w trybie zwykłym w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, przy ul. Grodzkiej 1-5, 
zgodnie z rocznym planem kontroli zatwierdzonym przez Zachodniopomorskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP 3 grudnia 2025 r.

Kontrolę przeprowadzili:
 mł. bryg. Dariusz Kempisty – kierownik zespołu kontrolerów – kierownik 

Sekcji Kwatermistrzowskiej w Wydziale Logistyki Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Szczecinie, działający na podstawie upoważnienia do kontroli 
nr WO.092.5.1.2026 z 20 marca 2026 r. podpisanego przez 
Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Mirosława Pendera;

 st. kpt. Agnieszka Krutin – st. specjalista w Wydziale Kadr Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, działająca 
na podstawie upoważnienia do kontroli nr WO.092.5.2.2026 z 20 marca 2026 
r. podpisanego przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Mirosława Pendera.

Kontrolę przeprowadzono w terminie: 25 marca 2026 roku. 

Przedmiotowy zakres kontroli: 
1. Realizacja zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny służby i pracy przez 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, w tym:
1) organizowanie szkoleń wstępnych z zakresu bezpieczeństwa i higieny 

służby i pracy;
2) organizacja służby bhp;
3) ocena ryzyka zawodowego;
4) rejestr wypadków przy pracy i dokumentacji powypadkowej.

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2025 r. do 25 marca 2026 roku.

W toku kontroli ustalono, co następuje:

1 Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. z 2026 r., poz. 158).
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I. Podsumowanie i ocena działalności Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Szczecinie.
1. Realizacja zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny służby i pracy przez 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie.
1) organizowanie szkoleń wstępnych z zakresu BHP:
W ramach przeprowadzonych czynności kontrolnych losowo przeanalizowano 
dziesięć kart szkoleń wstępnych w dziedzinie bhp osób przyjętych w okresie 
objętym kontrolą do służby i pracy w Komendzie Miejskiej PSP w Szczecinie. 
Na podstawie przedłożonej dokumentacji ustalono, iż szkolenia wstępne 
przeprowadzano przed dopuszczeniem strażaków i pracowników cywilnych 
do służby i pracy.   
2) organizacja służby BHP w Komendzie Miejskiej PSP w Szczecinie:
Na podstawie przedłożonej dokumentacji ustalono, iż w komendzie 
wyodrębniono służbę bezpieczeństwa i higieny pracy, jako jednoosobową 
komórkę organizacyjną „Samodzielne Stanowisko Pracy ds. BHP”. W okresie 
objętym kontrolą obowiązki służby bhp realizował pan Andrzej Podgórski – 
starszy technik. Zadania służby bhp zostały przydzielone pracownikowi 
na podstawie „Karty zadań i obowiązków”. Pracownik służby bhp posiada 
stosowne kwalifikacje zawodowe do prowadzenia spraw z zakresu bhp. Służba 
bhp w Komendzie podlega bezpośrednio Komendantowi Miejskiemu PSP 
w Szczecinie.
3) ocena ryzyka zawodowego:
W Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie wykonano 
ocenę ryzyka zawodowego dla pracowników cywilnych i strażaków.
4) rejestr wypadków przy pracy i dokumentacja powypadkowa:
W kontrolowanej Komendzie prowadzony jest rejestr wypadków pozostających 
w związku z pełnieniem służby oraz rejestr wypadków przy pracy. W okresie 
objętym kontrolą przeprowadzono jedenaście postepowań powypadkowych 
strażaków, w tym dziesięć wypadków zostało uznanych za wypadki w służbie. 
Ponadto doszło do jednego wypadku pracownika cywilnego. Nie stwierdzono 
nieprawidłowości.   

II. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości.
Realizację zadań objętych zakresem kontroli ocenia się pozytywnie. 

III. Wnioski i zalecenia. 
W związku z tym, że nie stwierdzono nieprawidłowości nie zachodzi potrzeba 
formułowania wniosków i zaleceń.

Wystąpienie pokontrolne zawiera 2 strony.

Zgodnie z art. 48 „ustawy” od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki 
odwoławcze.

Zachodniopomorski 
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Mirosław Pender
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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